1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

Sexta-Feira
16-12-2011 - Nº 216

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 330/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais,
RESOLVE:
Art. 1º Tornar sem efeito a nomeação do candidato RODRIGO HENRIQUE DE FIGUEIREDO, constante
da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 300/2011, publicada no Diário da Justiça Eletrônico nº 194, de
10.11.2011, em face da inobservância do prazo legal para posse.
Art. 2º Nomear a candidata abaixo nominada, aprovada em concurso público, para ocupar, em caráter
efetivo, sob a égide da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, cargo da carreira de Analista Judiciário,
Área Judiciária, Especialidade Execução de Mandados, Classe “A”, Padrão 1, do Quadro Permanente de
Pessoal deste Tribunal, observada a ordem de classificação e cuja origem da vaga se especifica.
Nome da Candidata: LUCIANA ALMEIDA VICTORINO CRUZ
Origem da Vaga: Lei nº 12.478, de 2 de setembro de 2011.
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 12 de dezembro de 2011.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 331/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o contido no Processo Administrativo TRT 18ª
Nº 2648/2011,
RESOLVE:
Art. 1º Redistribuir, a partir de 1º/1/2012, com fundamento no art. 37 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, o cargo da Carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, ocupado pela servidora ANE LETÍCIA CARVALHO SILVEIRA RODRIGUES, para o Quadro de
Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região, mediante reciprocidade com o cargo da Carreira
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal daquele Tribunal, ocupado pelo servidor
ROGÉRIO EUZÉBIO DOS SANTOS.
Art. 2º Conceder à servidora ANE LETÍCIA CARVALHO SILVEIRA RODRIGUES o trânsito de 10 (dez)
dias, de 1º/1/2012 a 10/1/2012, para a retomada do efetivo desempenho das atribuições do cargo no
Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região, nos termos do art. 18 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de
1990.
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho da 18ª Região e no
Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 13 de dezembro de 2011.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

  ANO V - NÚMERO 216 - GOIÂNIA - GO, SEXTA-FEIRA, 16 DE DEZEMBRO DE 2011

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

Sexta-Feira
16-12-2011 - Nº 216

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 332/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o Processo Administrativo nº 3697/2011,
R E S O L V E:
Declarar vago o cargo da carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal do
Egrégio Tribunal, ocupado pelo servidor André Luiz Oliveira de Menezes, em virtude de sua posse em
outro cargo inacumulável, com efeitos a partir de 16 de dezembro de 2011, nos termos do disposto no art.
33, inciso VIII, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990.
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 16 de dezembro de 2011.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 333/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais,
RESOLVE:
Nomear a candidata abaixo nominada, aprovada em concurso público, para ocupar, em caráter efetivo,
sob a égide da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, cargo da carreira de  Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Classe “A”, Padrão 1, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, observada a
ordem de classificação e cuja origem da vaga se especifica.
Nome do Candidato: SUEMIA BERNARDINO COELHO
Origem da Vaga: Vacância do cargo ocupado pelo servidor ANDRÉ LUIZ OLIVEIRA DE MENEZES.
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 16 de dezembro de 2011.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO JUDICIÁRIA
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SCJ Nº 052/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA OITAVA
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO a iminência do recesso forense da Justiça do Trabalho, instituído pelo art. 62, inciso I,
da Lei nº 5.010, de 30 de maio de 1966,
R E S O L V E, ad referendum do Eg. Tribunal Pleno:
Art. 1º Fixar a escala do Plantão Judiciário, que responderá por toda a 18ª Região da Justiça do Trabalho,
no primeiro e segundo graus de jurisdição, nas datas a seguir especificadas, e designar para a composição
das respectivas equipes de plantão os magistrados e servidores indicados no Anexo deste Ato:
I – 17 e 18 de dezembro de 2011 (sábado e domingo);
II - 19 de dezembro de 2011 (expediente suspenso nos termos da Portaria TRT 18ª GP/SGP Nº 053/2011);
II - 20 de dezembro de 2011 a 6 de janeiro de 2012 (recesso forense);
III - 7 e 8 de janeiro de 2012 (sábado e domingo).
Art. 2º O Plantão Judiciário objetivará a apreciação de requerimentos judiciais de natureza urgente,
destinados a evitar o perecimento de direitos ou assegurar a liberdade de locomoção, inseridos na
competência do primeiro ou do segundo graus de jurisdição da 18ª Região da Justiça do Trabalho.
Art. 3º Os magistrados e servidores de plantão durante os períodos mencionados no art. 1º farão jus à
compensação pelos dias trabalhados, na proporção de um dia de folga para cada dia de plantão, desde

3

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

Sexta-Feira
16-12-2011 - Nº 216

que ocorra efetivo acionamento, nos termos da Resolução nº 39/2007, do Conselho Superior da Justiça do
Trabalho.
Art. 4º O Plantão Judiciário atenderá nas datas mencionadas no art. 1º, das 12 às 18 horas, devendo ser
acionado pelo telefone móvel de número (62) 9628-3661.
Art. 5º O telefone móvel para acionamento do plantão ficará em poder do Diretor de Secretaria plantonista,
que deverá tomar as providências necessárias para que o aparelho fique ligado durante os dias e horários
definidos nesta portaria.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região, no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e no
Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 15 de dezembro de 2011.
original assinado
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

REFERENTE À PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SCJ Nº 052/2011

A N E X O

1º PERÍODO – DIAS 17.12.2011 A 24.12.2011, DAS 12 ÀS 18 HORAS

Juíza: Cleuza Gonçalves Lopes

Diretor de Secretaria: Oriel de Sousa Lima
Serviço de Cadastramento Processual: Luana da Silva Teixeira
Distribuição de 1º grau: Rogério Euzébio dos Santos
Oficiais de Justiça Avaliadores: Dâmaris Ribeiro Gonzaga Pires, de 17 a 20/12/11, e Abelardo de Matos
Neto, de 21 a 24/12/11.
Motorista: José Luís Ribeiro

2º PERÍODO - DIAS 25.12.2011 A 31.12.2011, DAS 12 ÀS 18 HORAS

Juíza: Antônia Helena Gomes Borges Taveira

Diretor de Secretaria: Samuel Fábio Ferreira Júnior
Serviço de Cadastramento Processual: Ricardo Lourêncio Pereira
Distribuição de 1º grau: Rogério Euzébio dos Santos
Oficiais de Justiça Avaliadores: Dércio Lopes Pereira, de 25 a 28/12/11,
e Edson Alves Pereira, de 29/12/11 a 31/12/11.
Motorista: Geazir Borges Souza

3º PERÍODO - DIAS 01.01.2012 A 8.01.2012, DAS 12 ÀS 18 HORAS

Juízes: Ari Pedro Lorenzetti (01.01.2012 a 7.01.2012) e Antônia Helena Gomes Borges Taveira
(8.01.2012)

Assistente de Diretor de Secretaria: Leonardo Telles Alves da Costa
Serviço de Cadastramento Processual: José Reis Clemente Costa
Distribuição de 1º grau: Rogério Euzébio dos Santos
Oficiais de Justiça Avaliadores: Edson Alves Pereira, de 1º/01/12 a 04/01/12, e Elisabete Neves T.
Bitencourt, de 05/01/12 a 08/01/12.
Motorista: Antônio César Prazeres de Andrade Silva

4

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

Sexta-Feira
16-12-2011 - Nº 216

ATOS DA CORREGEDORIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GVP/SCR/SMFM Nº 207/2011
O DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE E CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no
artigo 21, inciso VIII, alínea “a”, do Regimento Interno,
R E S O L V E:
Art. 1º Lotar a Juíza do Trabalho Substituta SAMARA MOREIRA DE SOUSA na 12ª Vara do Trabalho de
Goiânia, na condição de Auxiliar Fixo, com efeitos a partir de 9 de janeiro de 2012.
Art. 2º Revogar, a partir da mencionada data, a Portaria TRT 18ª GP/SCR/SMFM nº 173/2011.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia,16 dezembro de 2011.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Júlio César Cardoso de Brito
Vice-Presidente e Corregedor do TRT da 18ª Região

DIRETORIA-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 248/2011
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº
3706/2011,
R E S O L V E:
Designar o servidor WENDER MEDEIROS LIMA, à disposição desta Corte, para auxiliar na regularização
dos trabalhos da Vara do Trabalho de Goiatuba, nos períodos de 9 a 13 de janeiro e de 16 a 18 de janeiro
de 2012, autorizando seu deslocamento àquela localidade, bem como o pagamento das diárias devidas.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 15 de dezembro de 2011.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 249/2011
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº
3699/2011,
R E S O L V E:
Designar os servidores CREBILON DE ARAÚJO ROCHA FILHO, Chefe do Núcleo de Engenharia, e
FABIANE CASTRO LOPES DE PAULA, Assistente 2, para verificarem os serviços de acessibilidade em
andamento nas Varas do Trabalho de Itumbiara, Catalão e Caldas Novas, no período de 26 a 27 de
dezembro de 2011, autorizando os respectivos deslocamentos, bem como o pagamento das diárias
devidas.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 15 de dezembro de 2011.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

5

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

Sexta-Feira
16-12-2011 - Nº 216

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2011
Contratação de empresa especializada para realizar a desmontagem, transporte e montagem do mobiliário
da marca Madeirense (linhas Colona e Suprema), que encontra-se com prazo de garantia vencido,
existente nas Unidades deste Tribunal que terão suas instalações transferidas para o novo prédio do Foro
Trabalhista desta Capital, conforme condições e especificações constantes do Anexo I do Edital
Data da Sessão: 28/12/2011, às 14:00 horas
O edital encontra-se na Internet nos endereços: www.trt18.jus.br e www.comprasnet.gov.br
Informações: (62) 3901.3611 ou pelo Telefax (62) 3901.3610.
Maísa Bueno Machado
Pregoeira

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
Aviso de Registro de Preços
O Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região torna pública Ata de Registro de Preços referente ao
Pregão Eletrônico nº 053/2011, PA nº 2002/2011, para registrar os preços para eventual aquisição de
mobiliário em geral para equipar a sala de trabalho do novo Desembargador Federal do Trabalho e a sala
da Presidência deste Tribunal. Vigência: 01 (um) ano a contar da data da publicação no Diário Oficial da
União. Cujos itens foram adjudicados da seguinte forma:
Empresa, grupo, item, quantidade e preço unitário:
MÓDULO MÓVEIS E ARQUITETURA LTDA. CNPJ: 26.905.570/0001-14: GRUPO 01: 01 – Mesa de
trabalho e atendimento, Marca: MÓDULO; 02 unid.; R$ 17.907,20. 02 – Gaveteiro volante para mesa de
trabalho, marca: MÓDULO; 04 unid.; R$ 805,00. 03 – Mesa de apoio para computador, marca: MÓDULO;
02 unid.; R$ 2.488,80. 04 – Mesa de reunião para gabinete de juíz, marca: MÓDULO; 02 unid.; R$
13.550,00. 05 – Estante para livros com portas e armários, marca: MÓDULO; 02 unid.;. R$ 29.888,00.
AOM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 10.288.115/0001-87: GRUPO 02: 06 – Poltrona giratória
com braços e espaldar alto, marca: AOM; 02 unid.; R$ 7.000,00. 07 – Poltrona giratória com braços e
espaldar médio, marca: AOM; 20 unid.; R$ 3.700,00.
A especificação completa do objeto encontra-se no edital do referido pregão disponibilizada no site
www.trt18.jus.br.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
Aviso de Registro de Preços
O Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região torna pública Ata de Registro de Preços referente ao
Pregão Eletrônico nº 051/2011, PA nº 2612/2011, para registrar os preços para eventual aquisição de
adesivos para utilização no estacionamento e aplicações diversas pela segurança institucional deste
Tribunal. Vigência: 01 (um) ano a contar da data da publicação no Diário Oficial da União. Cujos itens
foram adjudicados da seguinte forma:
Empresa, item, quantidade e preço unitário:
OPÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA. CNPJ: 02.744.332/0001-06: 01 – Placas
sinalizadoras, modelo para aviso de “proibido fumar”; 200 unid.; R$ 2,15. 02 – Placas sinalizadoras,
modelo para aviso de “proibido o uso de celular”; 200 unid.; R$ 1,40. 03 – Placas sinalizadoras, modelo
para aviso de “proibido acesso ao Tribunal portando armas de fogo”; 100 unid.; R$ 1,50. 05 – Placas
sinalizadoras, modelo para aviso de “extintor”; 500 unid.; R$ 2,00. 06 – Placas sinalizadoras, modelo para
aviso de “visitante identifique-se na recepção”; 100 unid.;. R$ 1,70.

6

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

Sexta-Feira
16-12-2011 - Nº 216

FAZAN&CIA LTDA. CNPJ: 07.233.306/0001-37: 04 – Placas sinalizadoras, modelo para aviso de
“estacionamento”; 2.000 unid.; R$ 0,35.
A especificação completa do objeto encontra-se no edital do referido pregão disponibilizada no site
www.trt18.jus.br.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

ATENÇÃO!  AS MATÉRIAS REFERENTES A PROCESSOS JUDICIAIS DO TRT DA 18ª REGIÃO ESTÃO SENDO
PUBLICADAS EXCLUSIVAMENTE NO DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO - DEJT, DESDE 1º DE MARÇO
DE 2011, CONFORME PORTARIA   TRT 18ª GP/DG/SCJ nº 027/2010. O ACESSO AO DEJT PODE SER FEITO PELO SITE
www.jt.jus.br  OU DIRETAMENTE POR MEIO DO LINK https://aplicacao.jt.jus.br/dejt/.

		2011-12-16T15:09:50-0300
	MARCIONE ANTONIO BOMFIM:0022